

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	2022年11月14日
【事業年度】	第39期（自 2020年3月1日 至 2021年2月28日）
【会社名】	株式会社荻番屋
【英訳名】	ICHIBANYA CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 葛原 守
【本店の所在の場所】	愛知県一宮市三ツ井六丁目12番23号
【電話番号】	(0586)76-7545
【事務連絡者氏名】	取締役経理部担当 石黒 敬治
【最寄りの連絡場所】	愛知県一宮市三ツ井六丁目12番23号
【電話番号】	(0586)81 - 0786
【事務連絡者氏名】	取締役経理部担当 石黒 敬治
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2021年5月28日に提出いたしました第39期（自 2020年3月1日 至 2021年2月28日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第3 設備の状況

2 主要な設備の状況

(1) 提出会社

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(賃貸等不動産関係)

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第3【設備の状況】

2【主要な設備の状況】

(1) 提出会社

(訂正前)

2021年2月28日現在

事業所名 (所在地)	設備の内容	帳簿価額(千円)							従業員数 (人)
		建物及び 構築物	機械装置 及び運搬 具	土地		リース資産	その他	合計	
				面積(m ²)	金額				
本社 (愛知県一宮市)	事業所設備	317,601	9,689	(4,859.54) 16,323.90	1,117,837	1,138,991	65,846	2,649,965	163
愛知本社工場 (愛知県一宮市)	工場設備	256,756	110,586	(1,869.92) 4,522.93	382,473	-	5,077	754,893	33
佐賀工場 (佐賀県三養基郡基山町)		349,019	172,787	5,103.04	394,677	-	8,081	924,565	21
栃木工場 (栃木県矢板市)		1,154,286	374,439	30,000.10	966,003	-	17,659	2,512,388	56
千葉植物工場 (千葉県山武郡横芝光町)		83,860	16,922	(9,154.43) 9,154.43	-	-	1,696	102,479	6
小計		1,843,922	674,735	(11,024.35) 48,780.50	1,743,154	-	32,515	4,294,327	116
営業所	営業所設備	77,998	26	(1,965.90) 2,714.54	110,089	-	10,605	198,720	311
北海道地区5店舗	店舗設備 (直営店)	9,952	-	(486.09) 1,389.49	58,420	-	2,527	70,900	4
東北地区6店舗		-	-	(3,379.84) 3,791.23	35,996	-	5,302	41,298	8
関東地区45店舗		196,377	-	(8,509.98) 10,145.98	174,850	8,295	40,922	420,445	52
中部地区46店舗		238,527	-	(19,968.36) 24,024.32	415,679	20,389	33,354	707,950	29
関西地区28店舗		100,042	-	(4,419.45) 4,419.45	-	11,186	28,784	140,013	20
中国・四国地区14店舗		72,633	-	(21,527.64) 21,527.64	-	-	20,869	93,502	14
九州・沖縄地区7店舗		91,068	-	(5,567.60) 6,974.24	107,822	-	8,695	207,586	9
小計151店舗		708,600	-	(63,858.96) 72,272.35	792,768	39,870	140,457	1,681,697	136
寮		32,593	-	(3,535.00) 4,463.94	137,172	-	198	169,964	-
賃貸店舗 (加盟店) 141店舗		1,099,093	-	[31,404.97] (21,135.85) 31,404.97	937,615	-	22	2,036,731	-
賃貸物件(一宮市物件他)		193,140	-	[12,225.92] (4,176.57) 12,225.92	748,992	-	4,024	946,156	-

(注) 省略

(訂正後)

2021年2月28日現在

事業所名 (所在地)	設備の内容	帳簿価額(千円)							従業員数 (人)
		建物及び 構築物	機械装置 及び運搬 具	土地		リース資産	その他	合計	
				面積(m ²)	金額				
本社 (愛知県一宮市)	事業所設備	303,582	9,689	(4,859.54) 15,226.22	1,100,532	1,138,991	65,846	2,618,642	163
愛知本社工場 (愛知県一宮市)	工場設備	256,756	110,586	(1,869.92) 4,522.93	382,473	-	5,077	754,893	33
佐賀工場 (佐賀県三養基郡基山町)		349,019	172,787	5,103.04	394,677	-	8,081	924,565	21
栃木工場 (栃木県矢板市)		1,154,286	374,439	30,000.10	966,003	-	17,659	2,512,388	56
千葉植物工場 (千葉県山武郡横芝光町)		83,860	16,922	(9,154.43) 9,154.43	-	-	1,696	102,479	6
小計		1,843,922	674,735	(11,024.35) 48,780.50	1,743,154	-	32,515	4,294,327	116
営業所	営業所設備	78,520	26	(1,965.90) 2,714.54	110,089	-	10,605	199,242	311
北海道地区5店舗	店舗設備 (直営店)	9,952	-	(486.09) 1,389.49	58,420	-	2,527	70,900	4
東北地区6店舗		-	-	(3,379.84) 3,379.84	-	-	5,302	5,302	8
関東地区45店舗		196,377	-	(8,509.98) 10,145.98	174,850	8,295	40,922	420,445	52
中部地区46店舗		238,527	-	(19,968.36) 24,024.32	415,679	20,389	33,354	707,950	29
関西地区28店舗		100,042	-	(4,419.45) 4,419.45	-	11,186	28,784	140,013	20
中国・四国地区14店舗		72,633	-	(21,527.64) 21,527.64	-	-	20,869	93,502	14
九州・沖縄地区7店舗		91,068	-	(5,567.60) 6,974.24	107,822	-	8,695	207,586	9
小計151店舗			708,600	-	(63,858.96) 71,860.96	756,772	39,870	140,457	1,645,701
寮		52,089	-	(505.00) 2,418.39	174,460	-	198	226,749	-
賃貸店舗(加盟店)141店舗		1,104,210	-	[31,816.36] (21,135.85) 31,816.36	973,611	-	22	2,077,844	-
賃貸物件(一宮市物件他)		182,023	-	[7,963.06] (344.48) 7,963.06	729,008	-	4,024	915,056	-

(注) 省略

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【注記事項】

(賃貸等不動産関係)

(訂正前)

前連結会計年度(自2019年3月1日 至2020年2月29日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2020年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	1,947,162	92,611	1,854,550	1,212,627
事務所	365,892	31,062	396,955	275,420
住宅	532,207	7,015	525,191	437,211
合計	2,845,262	68,565	2,776,697	1,925,259

省略

当連結会計年度(自2020年3月1日 至2021年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2021年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	1,854,550	20,898	1,875,448	1,182,336
事務所	396,955	4,890	392,065	283,098
住宅	525,191	6,224	518,966	451,727
合計	2,776,697	9,783	2,786,480	1,917,163

省略

(訂正後)

前連結会計年度(自2019年3月1日 至2020年2月29日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2020年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	2,168,475	92,611	2,075,863	1,212,627
事務所	365,892	31,062	396,955	275,420
住宅	532,207	7,015	525,191	437,211
合計	3,066,576	68,565	2,998,011	1,925,259

省略

当連結会計年度(自2020年3月1日 至2021年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2021年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	2,075,863	20,898	2,096,762	1,182,336
事務所	396,955	4,890	392,065	283,098
住宅	525,191	6,224	518,966	451,727
合計	2,998,011	9,783	3,007,794	1,917,163

省略